
Letní škola v Bergenu 2022 
Mezi první věty, které jsem se v kurzu norštiny naučila byla věta: Det regner ofte i Bergen. 
Což v překladu znamená, že v Bergenu často prší. A to po měsíčním pobytu právě v tomto 
městě mohu potvrdit. Deštník s sebou tedy začnete nosit všude. Ranní příprava matpakke a 
kontrola deštníku v batohu se staly mou každodenní rutinou. Do mojí rutiny se také přidala 
výuka. Dopoledne probíhala výuka norštiny ve skupinách a odpoledne nás čekaly přednášky 
týkající se literatury, kultury a zvukové stránky jazyka. Po odpoledních přednáškách jsme 
měli volno a mohli jsme si jít nakoupit potraviny, zasportovat nebo plnit domácí úkoly. Vše 
probíhá v norštině, takže i po výuce spolu všichni mluví norsky (to už si ale můžete dopomoci 
angličtinou). Celý měsíc ale nestrávíte jenom v učebně. Víkendy jsme jako správní Norové 
trávili v horách, také jsme si užívali slunečných dnů na pláži Helleneset a poznávali krásy 
Bergenu. Na konci pobytu nás čekal závěrečný test. Učitelé jsou velice milí a nápomocní, 
takže se není čeho obávat. I obavy, které jsem měla po příletu do Norska mi dnes přijdou 
zbytečné. Díky letní škole v Bergenu jsem nezískala jenom další jazykové znalosti, ale také 
spoustu nových přátel a nezapomenutelných zážitků.  
 


